

Bilan

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net		
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	4 733	4 733				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	18 124	18 124				
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Terrains	15 245		15 245	15 245		
Constructions	3 345 917	2 804 956	540 961	303 072	237 889	
Installations techniques, matériel et outillage industriels	140 202	117 835	22 367	29 908	- 7 541	
Autres immobilisations corporelles	55 599	55 164	435	2 458	- 2 023	
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations en cours				198 634	- 198 634	
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
Immobilisations financières						
Participations	800		800	800		
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	16		16	16		
TOTAL (I)	3 580 636	3 000 811	579 824	550 133	29 691	
Stocks en cours						
Matières premières, approvisionnements	1 534		1 534	1 694	- 160	
En-cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances et acomptes versés sur commandes	1 360		1 360	4 290	- 2 930	
Créances usagers et comptes rattachés	14		14	2 411	- 2 397	
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	67		67	56	11	
. Personnel						
. Organismes sociaux	2 010		2 010		2 010	
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	7 959		7 959	7 018	941	
. Autres	44 547		44 547	6 227	38 320	
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	533 721		533 721	375 790	157 931	
Charges constatées d'avance	5 911		5 911	10 502	- 4 591	
TOTAL (II)	597 122		597 122	407 989	189 133	
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	4 177 758	3 000 811	1 176 947	958 122	218 825	

Bilan(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	74 950	74 950	
. Ecart de réévaluation			
. Réserves	159 843	159 843	
. Report à nouveau	-243 860	-273 088	29 228
. Résultat de l'exercice	4 137	29 228	- 25 091
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	413 514	401 934	11 580
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	408 584	392 867	15 717
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (II)			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	555 941	368 600	187 341
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	126 462	91 872	34 590
Fournisseurs et comptes rattachés	19 689	54 141	- 34 452
Autres	51 026	50 642	384
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	15 245		15 245
TOTAL (IV)	768 363	565 255	203 108
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	1 176 947	958 122	218 825

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	158 107		158 107	496 514	- 338 407	-68,16
Montants nets produits d'expl.	158 107		158 107	496 514	- 338 407	-68,16
Autres produits d'exploitation						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			108 001	23 077	84 924	368,00
Cotisations			3 015	4 946	- 1 931	-39,04
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits			82 006	60 813	21 193	34,85
Reprise de provisions						
Transfert de charges			95 599	20 329	75 270	370,26
Sous-total des autres produits d'exploitation			288 621	109 165	179 456	164,39
Total des produits d'exploitation (I)			446 727	605 678	- 158 951	-26,24
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			1 426	2 297	- 871	-37,92
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)			1 426	2 297	- 871	-37,92
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion				2 646	- 2 646	-100
Sur opérations en capital			112 330	99 528	12 802	12,86
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)			112 330	102 174	10 156	9,94
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			560 483	710 150	- 149 667	-21,08
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
TOTAL GENERAL			560 483	710 150	- 149 667	-21,08

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	-200	-90	- 110	122,22
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements	24 582	73 157	- 48 575	-66,40
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements	160	7 798	- 7 638	-97,95
Autres achats non stockés	46 525	97 028	- 50 503	-52,05
Services extérieurs	29 287	39 023	- 9 736	-24,95
Autres services extérieurs	42 772	48 707	- 5 935	-12,19
Impôts, taxes et versements assimilés	8 326	10 974	- 2 648	-24,13
Salaires et traitements	231 861	230 125	1 736	0,75
Charges sociales	28 987	62 592	- 33 605	-53,69
Autres charges de personnels	420	-1 095	1 515	138,36
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	138 126	110 300	27 826	25,23
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	616	54	562	N/S
Total des charges d'exploitation (I)	551 461	678 573	- 127 112	-18,73
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	4 884	2 350	2 534	107,83
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)	4 884	2 350	2 534	107,83
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)				
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	556 346	680 922	- 124 576	-18,30
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	4 137	29 228	- 25 091	-85,85
TOTAL GENERAL	560 483	710 150	- 149 667	-21,08